Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 371/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a esta
Casa Legislativa, se está nos planos da atual administração a construção de uma
rotatória entre as Ruas São Paulo, Rua Santa Clara e Rua Rio de Janeiro, Bairro
Santa Luzia, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

  O presente requerimento tem como finalidade solicitar do Poder Executivo,
se está nos planos da atual administração a construção de uma rotatória entre
as Ruas São Paulo, Rua Santa Clara e Rua Rio de Janeiro, Bairro Santa Luzia,
nesta cidade.

 Temos recebido relatos de diversos munícipes sobre acidentes no confuso
e perigoso entroncamento entre 3 ruas no Bairro Santa Luzia.

Fui pessoalmente ao local, e conferi que realmente há necessidade urgente
da construção da rotatória, pois o entroncamento além de ser muito movimentado
está confuso e perigoso.
           Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar
os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à
população, dentro da legalidade, requer sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de fevereiro de 2021.

                                            PAULINHO MOTOS
                                                  Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7JE8K78FKC883Y7M
		2022-02-18T12:50:23-0300